
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:         /2022/QĐ-UBND Đồng Nai, ngày        tháng      năm 2022 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành quy định về quản lý thu - nộp, sử dụng và quyết toán  

Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Đồng Nai 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 14 tháng 5 năm 

2015; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và luật đê điều 

ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2017 của 

Chính phủ về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản 

xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh; 

Căn cứ Nghị định số 03/2022/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ về quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực phòng, chống 

thiên tai, thủy lợ, đê điều;  

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của 

Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống 

thiên tai; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và 

Luật Đê điều; 

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2021 của 

Chính phủ về thành lập và quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 

Tờ trình số       /TTr-SNN ngày      tháng     năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về quản lý thu - 

nộp, sử dụng và quyết toán Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Đồng Nai. 

DỰ THẢO 



2 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày    tháng     năm 2022 và 

thay thế Quyết định số 47/2016/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2016 và Quyết 

định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Đồng Nai. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng ban Chỉ huy 

Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn, Tài chính; Hội đồng Quản lý Quỹ phòng, chống thiên 

tai tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Quỹ Phòng, chống thiên 

tai tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa; Chủ tịch UBND các 

phường, xã, thị trấn; các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
  

Nơi nhận 

- Như Điều 3; 

- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo); 

- Ban chỉ đạo Quốc gia về PCTT (để báo cáo); 

- Cục Kiểm tra VBQPPL-Bộ Tư pháp; 

- Tổng cục PCTT; 

- TT. Tỉnh ủy; 

- TT. HĐND tỉnh; 

- UBMTTQVN tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTN:  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




